ERSATZTEILLISTE

. DOLMAR
MOTORSAGE CK

DOLNAR Maschinen-Fabrik . m. b. H.
Hamburg-Wandshek - KedenburgstraBe 53/59 - Ruf 68 21 51-54




Inhaltsverzeichndis
fiir die

Ersatzteilliste der DOLMAR-Motorsidge CK

Bild-Nr. Ersatzteilliste

577 Getriebe

362 Anwerfvorrichtung

343 Fliehkraftkupplung u.Klemmvorrichtung
mit Zugfeder:

580 Fliehkraftkﬁpplung u,Klemmvorrichtung
mit Druckfeder

364 Sigevorrichtung ohne Umlenkrolle

575 ‘Ségevorrichtung‘mit Umlenkrolle

365 Vergaser

366 Motoréehéuse

581 ‘Tank-Rohrhandgriff—Auspuff

582 Xurbelwelle - Zylinder - Kolben

369 | Elektrisches Zubehor

0.Bild Zubehor

494 Olpumpe

Ausgabe: Marz 1956



Getriebe

113/%4
13/143

13/124

DOLMAR 577-1



Getriebe (Bild 577-1)

Teil-Nr, |Stiick | Benennung

113/108 1 Kupplungstrommel, kompl.
113/109 1 Nutmutter

113/121 1 Getriebegehiduse

113/123 1 Lagerdeckel mit Filznute @ 70 x 10
113/124 4  Senkschraube M 6 x 15
113/125 1 Filzring, zu Teil 113/123
113/126 1 Kugellager 16 005

113/127 div. Ausgleichring

113/129 div. Ausgleichring

113/131 1 Kugellager 6202

113/132 1 Scheibe

113/133 1  Nilosring, auBen dichtend
113/135 1 Kegelrad (treibend)
113/136 1 PaBfeder A4 5 x 5 x 25
113/157 1 Seegerring 15 x 1

113/139 1 Getriebedeckel

113/140 4  Sechskantschraube M 6 x 20
113/141 4 Federring B 6

115/143 div. Ausgleichring

113/144 1 Kugellager 6203

113/146 1 Kettenradwelle

113/147 1  'Seegerring 17 x 1

113/151 1 Kegelrad getrieben

113/152 1 PaBfeder A 6 x 6 x 14
113/155 1 Kugellager 6203

113/157 1 Kettenrad

113/161 1 PaBfeder A 5 x 5 x 20
113/163 1 Seegerring 15 x 1

113/165 1 Filzring Nr. 29 24 x 34 x 4
113/168 2  VerschluBschraube R ¥2" x 10
113/169 2 Dichtring @ 21/27 x 2,5
113/171 1 VerschluBpfropfen

113/172 1 VerschluB

113/174 1

Dichtungsscheibe @ 43 x 16 x 2




Getriebe (Bild 577-1)

Teil-Nr.|Stiick Benennung
113/234 1 . Schutzblech
113/235 2 Stiftschraube M 6 x 15
113/236 2  Scheibe 6,4
113/237 2  Sechskantmutter M 6
113/241 1 Olpumpe (linkslaufend)
113/243 1 Zylinderschraube M 5 x 15
113/244 1 Zylinderschraube M 5 x 40
113%/246 1 Ansaugleitung, kompl.
113/249 4  Dichtring 12 x 18

- 113/250 2  AnschluBnippel
113/251 1 Olrohr
113/252 1 Sieb
113/255 1 Druckleitung, kompl.
113/258 2  Dichtring 12 x 18
113/259 1 AnschluBnippel
113/263 1 Dichtungsscheibe 14 x 50 x 4
113/273-1 1 Befestigungsbolzen .
113/274 1 Sechskantmutter M 10 x 1
113/275 2  Federscheibe B 10
113/277 1 Kronenmutter M 10
113/278 1 Splint 2 x 22
113/279 1 Spannstiick
113/296 1 PaBfeder 14 x 9 x T3
113/297 2 Innensechskantschraube M 6 x 20



Anwerfvorrichtung

113/367

13/370

131364

% o

i

]l'ﬂ/fﬂ"nm. T

e



Anwerfvorrichtung (Bild 362)

Stiick

Benennung

\N—A.—AA.AH-._\._\{\)._\__\A.—\._\A—-\A._A—\N—L\_’T_&-—\_\—AN.J—}_A.A_;__\_\\N\NW_.\\N..\

Schmiernippel

Tragkord f.Anwerfvorrichtung
Spannstift 3 x 12 :
Dichtungsring Nr.10 25 x 35 x 4
Stiftschraube M 8 x 32

8icherungsscheiben A 8,4

Sechskantmutter N 8

Buchse ,

Gehiduse f.Anwerfvorrichtung
Lagerzapfen

Anwerfscheibe mit Gewindenabe
Fihrungsring

Rollenkette mit Kettenschlo8
Senkniet 2 x 15
Nietbolzen ¢ 2,2 x 9
Federring

Einhdngebolzen
Gewindekopf ,
Walze 7
Walzenfliihrungsring
Federscheibe
Sicherungsring 12 x 1.
Stellring

Einh8ngebolzen

Federring B 6
Zylinderschraube M 6 x 15
Riickholfeder

Kerbstift 3% x 8
Klemmstiick

Abdeckring

Sprengring

PaBkerbstift 4 x 12
Anwerfgriff
Einhdngebolzen f.Kette

. Ausgleichscheibe f.Anwerfrolle

Distanzbuchse
Anwerfrolle
Gewindebuchse

Konterschraube ¢ 12 x 15

Senkschraube M 6 x 25




Fliehkraftkupplung/und Klemmvorrichtung mit
Zugfedér (Bild 363)

Sechskantschraube M 6 x 35
Sechskantmutter B M 6

113/317
113/3%18

eil-Nr.| Stick| Benennung
113/ 91 1 Nabe f.Fliehkraftkupplung
113/ 93 1 Fliehkreuzblech '
113/ 94 1  Fliehkreuzblech (Nietseite)
113/ 95 6 Senkniet @4 x 30
113/ 98 3  Lagerbolzen
113/100 %  Fliehsegment
113/101 3 Feder f.Fliehkraftkupplung
113/102 3  Spannstift 3 x 16
113/105 1 Sicherungsring 18 x 1,2
113/301 1 Klemmringhdlfte (Klemmhebelseite)
113/3%02 1 Klemmringh#lfte
113/305 1 Klemmhebel, kompl.
113/309 1 Zwischenhebel
113/%11 2  Bolzen
113/312 2  Scheibe 10
113/313 2 Splint 3 x 15

1

2




Fliehkraftkupplung und_Klemmvorrichtung

msy

Bild 363



Fliehkraftkupplung und Klemmvorrichtung CK

Ayt

y wx'uwlllllll.'ll_l 2z

TR

A TRLILERRIAN

& \.»anvll.r.l.l\“lll.
A

SISz

S

DOLMAR- 580



Fliehkraftkupplung7und Klemmvorrichtung mit
Druckfeder (Bild 580)

Teil-Nr.| Stiick Benennung
115/103 3 Kupplungsbelag f.Fliehsegment
113/114 3 Fliehsegment
113/115 6 Rohrniet 3 x 10
113/116 3  Druckfeder
113/117 3  Federbolzen
113/118‘ 1 Fihrungskreuz
113/119 3 Lagerbolzen
113/120 6  Sicherungsring A 10 x 1
113/301 1 - Klemmringhidlfte
113/302 1 Klemmringh#lfte .
1};;282% 1 Klemmhebel, kompl.
113/3%09 1 Zwischenhebel
S 113/311 2 Bolzen
113/312 2  Scheibe 10,5
113/3%13 2  Splint 3 x 15
113/317 1 Sechskantschraube M 6 x 35
113/318 2  Sechskantmutter M 6



Sdgevorrichtung

. | ; .
n¥Y18e N/90 13/191 13/192 13/193  113/19% “

Bild 364



Siagevorrichtung ohne Umlenkrolle (Bild 364)

Teil-Nr.|Stiick Benennurig
113/181 1  Sigeschiene 40 cm

113/184 1 Sigeschiene 60 cm ,
113/187 1 Sigekette, kompl. (60 cm Schiene)
113/188 1 Sigekette, kompl. (40 cm Schiene)
113/189 Winkelrdumer rechts

113/190 Winkelrdumer links

113/191 ' geschr.Rdumer rechts
113/192 geschr .Radumer links

113/193 Schneider rechts

113/194 Schneider links

113/196 Nietbolzen

113/183 1 Einlagefeder 40 cm

113/199 1 Einlagefeder 60 cm

113/200 1 Schienenschutz 60 cm ,
113/201 1 Schienenschutz 40 cm
113/202 1 Bolzen f.Schienenschutz
113/203 1  Federring B 6

113/204 1 Sechskantmutter M 6
113/206 1 Sechskantschraube M 6 x 20
113/207 1 Federring B 6

113/208 1 Sechskantmutter M 6
113/283 1 Handgriff

113/285 1 Stiftschraube M 8 x 42
113%/286 1 Scheibe 8,4

113/287 1 Sechskantmutter M 8
113/290 1 Scheibe 8,4

113/291 1 Fliigelmutter M 8

113/293 2. Schaftschraube @ 6 x 31
113/294 2  Scheibe 6,4

113/295 2  Sechskantmutter M 6
115/197 2 Rasterstangen

113/198 4  Senkniet 4 # 10



Schiene mit_Umlenkrolle

113/202

;
T o T
ny72

DOLMAR

575 .



Sggevorrichtung mit»Umlenkrolle (Bild 575)‘

Teil-Nr,| Stiick Benennung

113/200 1 Schienenschutz 60 cm

113/202 1 Bolzen f.Schienenschutz, kompl.

113/20% 1  Federring B 6

113/204 1 Sechskantmutter M 6

113/205 1 Schienenschutz 80 cm

113/206 1 Sechskantschraube M 6 % 20

113/207 1 Federring 6

113/208 1 Sechskantmutter M 6

113/722 1 Sagekette, kompl., 60 cm

113/723 Schneider, rechts

113/724 Schneider, links

115/725 Winkelrgdumer, rechts

113/726 Winkelrdumer, links

113/727 geschr.Rdumer, rechts

113/728 geschr . .Rgumer, links

113/729 . Nietbolzen

113/731 1  Sigekette, kompl. 80 cm

113/901 1 Schiene 60 cm, kompl.

113/905 2 Rasterstange

113/906 4  Senkniet 4 x 10

113/907 2 Einlagefeder f. 60 cm Schiene

113/911 1 Schiene 80 cm., kompl.

113/917 2 Einlagefeder f. 80 cm Schiene

113/920 1 Gleitstiick kompl.

113/928 1 Druckfeder

113/929 1 Spannstift 2,5 x 6

113/931 1 Handgriff

113/932 2  Stiftschraube (ohne Fallgriff 38 1lg)
- (mit Fallgriff 50 1g)

113/93% 2  Scheibe 8,4

113/9%4 4  Sechskantmutter M 8

113/9%6 2 Federring B 8 DIN 127

113/937 1 Pallgriff (ohne Bild)



Vergaser

Bild 365



Vergaser (Bild 365)

113/599

Teil-Nr.|Stilick Benennung
113/ 5 1 Bowdenzug
113/ 12 1 Zahnstangenhebel
113/ 19 1 StiitzfuB
113/ 21 2  Sechskantschraube M 6 x 30
113/ 61 1 Ansaugstutzen
113/ 62 1 NaBluftfilter
113/ 63 1 Sprengring
113/ 64 1 Schliisselring
113/ 65 1 Splint 2 x 25
113/ 66 1  Sechskantschraube M 6 x 22

113/ 67 1 Klemmschelle
113/ 68 1 Sechskantmutter M 6
11% /571 1 Vergaser, kompl.
113/572 1 Vergasergehiuse
113/573 1 Diisennadel
113/574 1 Gasschieber
113/575 1 Schieberfeder
113/576 1 Deckelverschraubung
113/577 1 Mutter f.Stellschraube
113/578 1 . Bowdenzugstellschraube
11%/579 1 Fiihrungsschraube
113/581 1 Nadeldiise
113 /582 1 Brennstoffdiise
113/583 1 Dichtung
113/584 1 Diisenstock
11% /585 1 Klemmbiigel
113/587 1 Leerlaufluftdiise
11%/588 1 Klemmschraube
115/589 1 Luftregulierschraube
113/590 1 Mutter
11% /592 1 Schwimmer
113/593 1 Schwimmernadel
115/594 1 Schwimmergehdusedeckel .
113/595 2  Befestigungsschraube
113/596 1 Tupfer mit Feder
113 /597 1 Splint
113/598 2 Dichtring

1 Hutmutter




Motorengehduse

\

113460
\—773/467

Bild 366



Motorgehduse (Bild 366)

Teil—Nr. Stilick Benennung

113/459 1 Kurbelgehduse mit Tragflansch
113/452 1 Kurbelgeh8use Magnetseite
113/453 45  bl.Sechskantschraube M 6 x 20
113/454 45  wellenf.Spannring 6 WN 27
113/460 4  Stiftschraube A M 8 x 22, DIN 835
113/461 4  wellenf.Spannring 8 WN 27
113/462 4 bl.Sechskantmutter M 8

11%/463 1 Sechskantschraube M 8 x 8
113/464 1  Dichtring A 8 x 14 ’
11%/465 6 Stiftschraube M 6 x 18, DIN 835
113/466 6 wellenf.Spannring 6 WN 27
113/467 6 Sechskantmutter M 6

113/468 1 Dichtung f.Gehduse

113/469 1 Simmerring 20 x 30 x 7

113/470 1 Simmerring 20 x 30 x T

113/471

Ventilatorgehduse, kompl.




Tank - Rohrhandgriff—~ Auspuff

DOLMAR 581



Tank - Rohrhandgriff - Auspuff (Bild 581)

"ITeil-Nr.|Stilick Benennung

113/ 35 1 Bajonett-TankverschluB-Deckel

113/ 41 1 Dichtring 60 x 45 x 1

113/ 4% 1 Tanksieb

113/ 46 2  Gummiplatte

113/ 48 1 Tankstiitze

113/ 49 1 Sechskantschraube M 6 x 15

113/ 50 1 TFederring B 6

113/ 5% ‘1 Benzinhahn

113/ 55 "1 Dichtring C 14 x 18

113/ 56 1 Kraftstoffleitung

113/211 1  Rohrhandgriff, kompl.

113/220 1 PaBstiick '

11% /226 1 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931
fiilr Rohrhendgriff

113 /227 3  Federring A 8 DIN 127

113 /229 2 Gummigriff

113/230 > Stiftschraube M 8 x 30 DIN 835

113 /231 2 Mutter M 8 DIN 934

11%3/2%3  2X Schlauchbinder mit SchloS8

113/321 1 Auspufftopf, kompl.

113/871 1 Brennstofftank, kompl.

113/883 > U-Scheibe WN 1 d 20 x 4,5

113 /884 2  Stiftschraube M 6 x 12

113/885 2  Sechskantmutter M 6

11% /886 1 Halbrundschraube M 6 x 20

11% /887 2  Scheibe 6,4

113/888 1 Sechskantmutter M 6

113/890 1 Asbestplatte 3 x 150 x 250 (ohne Bild)



DOLMAR 582



Kurbelwelle - Zylinder - Kolben (Bild 582)

Teil-Nr.|Stiick ' Benennung

113 /482 1 Kurbelwelle, kompl.

113/483 1 Mutter M 12 x 1,5

113/484 1 . Sicherungsblech

11% /485 2  Kolbenbolzenlager

11%/486 1 Kugellager 6304

11% /487 1 Kugellager 6304

113/488 1 Scheibenkeil 4 x 8

11% /489 1 PaBfeder 6 x 6 x 22

113/492 1 Kolben, wird nur zusammen mit Zylin-
der geliefert .

113/49% 3 Kolbenringstift 2,5 x 10

113 /494 3 Kolbenring

113/495 1 Kolbenbolzen

113/496 2  Sicherungsring 14 x 1

113/504 1 . Zylinder, wird nur zusammen mit
Kolben geliefert

113/509 1 Scheibenkeil f.Anwerfrolle

113/511 1 Zylinderkopf ’

115/512 1 Dichtung f.Zylinderkopf

113/513 4  Stiftschraube M 8 x 40

113/514' 4  Wellenf.Spannring 8 WN 27

113/519 2  stiftschraube M 6 x 20

113 /520 2 Wellenf.Spannring 6 WN 27

113/521 2  Sechskantmutter M 6

115/524 1 Vergaserstutzen ~

113/526 1 Dichtung f.Vergaserstutzen

113/527 1 Dichtung f.Auspuff

113 /529 2 stiftschraube M 8 x 20

113/530 2  Wellenf.Spannring 8 WN 27

113 /531 2  Sechskantmutter M 8

113/532 1 Dichtung f.Zylinderflansch

4 Sechskantmutter f.Teil 513 N 8

113/5%3



Elekfrisches Zubehér

113/557

Bild 369



Elektrisches Zubehtr (Bild 369)

Teil-Nr.| Stiick Benennung
113 /535 1 Schaufelrad mit Polrad 127.13.806-2
113/536 4  Sechskantschraube M 6 x 20
" 11%/537 4  wellf.Spannring 6 WN 27
11%/5%8 1 Ziindkerze
11%/539 1 Dichtring B 14 x 18
113/540 1 Regenschutzkappe
113 /541 1 Ziindkabel
113 /542 1 . Abdeckblech
113/54% 3  Zylinderschr. M 5 x 12 DIN 84 :
' fiir Ankerplatte '
113/54%3a 3  Scheibe 5,3 DIN 125
113/545 1 Ankerplatte
113/546 1 Zindanker m.Wicklung
113/547 2 Zylinderschraube
113 /548 2 Federring :
113/549 1 Schmierdocht mit Befestigungswinkel
113/550 2  Niete
113/551 1 Kondensator
113 /552 1 Kontakttrdger mit Wolframkontakt
113/553 1 Zylinderschraube :
115/554 1 Exzenterbolzen zum Kontakttridger
113/555 1 Unterbrecherhebel mit Wolfram-
Kontakt
113/556 1 Lagerbolzen
113/557 1 AnschluBwinkel mit Feder
113/558 2 Isolierscheibe, grof
113/559 2 Isolierscheibe, klein
113 /560 1 Unterlegscheibe
113 /561 1 Federring
113/562 1 Sechskantmutter
113/56% 1 Verbindungskabel zum Kondensator
113 /564 1 KurzschluBkabel
113 /565 1 KurzschluBknopf
113/566 1 Gummitiille
113/567 1 Gummikappe
113/568 1 Schutzschlauch
113/569 21X Zylinderschraube f. 55
113/570 1 Gummitiille




" Zubehor

Teil-Nr.| Stiick - Benennung

391 1 Werkzeugtasche

392 1 Doppelschraubenschliissel 14 x 17 -
293 1 dto. ~ 8 x 10

294 1 Steckschliissel 11/14

396 1 Drehstift

397 1 ‘Zindkerzenschliissel 26

398 - 1 Magnetschliissel 400

400 1 Zindkerzenbiirste

401 1 Doppelschraubenschliissel 9 x 11

402 1 dto. 19 x 22

403 1 Schraubenzieher 7,0 mm breit

404 1 dto. 3,5 mm breit

405 - 1 Hammer mit Stiel 300 gr.

406 1 Schliissel f.Schlitzmutter

408 1 Nietldserwerkzeug kpl.

415 1 Durchtreiber

416 1 Austreiber

419 1 Steckschllissel 19/22

421 1 Abziehvorrichtung kpl., bestehend

auss

422 1 Traverse

424 2 Sechskantmuttern M 6

425 1 Spindel

426 1 Buchse

427 1 Traverse (zum Abziehen der Flieh-

, kraftkupplung)

428 1 Buchse ,

429 3 Sechskantschrauben M 6 x 50

430 2 Scheiben Nr, 20

431 1 Buchse @ 20 x 29

434 1 Buchse f.Aufziehvorrichtung @ 28x30

435 1 Sechskantschr. M 6 x 70

436 2  Mutter M 6

437 1 Federscheibe B 6 ‘

442 1 Aufziehbuchse fiir Simmerringe

443 2 Stiftschraube M 8 x 103

444 2 Mutter M 8 :

446 1 Seegerzange

447 1 Schliissel f.Stellring

450 1 Schienenlehre



p—

P8 PI0 P} P2 P13 P14 PI5 PI6 PI7 P18 P19 _P2I
22

P20
: Oelpumpe ,
P7a Gehduse (rechtsiaufena) P& Ochtring P72 Rahmen P19 Feder
Plb Gehdusellinkslaufena P7 WNutschraube P13 Schauglas P20 Ragulierknopf
P2a Holben,rechtslaufend FPBa Spindel,rechtsiaufenad P74 linsenschraube P21 Feder
P2b HKolben,linkstaufend P8O Spindel,linkslaufend P15 Dichtring P22  Arretierstift
P3  FedermilBolzen P9 tenlilkugel P16 VerschluBschraube a .
P%  Dichtring P10 Venlilfeder P77 lederdichtuny
PS5 VerschluBschraube P11 Oelrohr P18 Masenscheibe DOLMAR 494




Samiliche Ersatzteile sind zu finden im Sonderheft ,Ersatzteil-Liste”

fur die Dolmar-Einmann-Leichtsdge Type CP.

Wenn Uberholung der Maschine erforderlich, diese méglichst bei dem
zustindigen DOLMAR-Vertreter mit fabrikgeschullem Personal oder

direkt in unserem Werk durchfithren lassen.

Bei Bestellung von Ersatzteilen und Reparaturen bitte folgende Punkte

® 00 00 00 00

beachten:

’

Stets Original-DOLMAR-Ersatzteile verlangen.
Ersatzteilaufiraige mit Vermerk ,Abt. Ersaizteile” versehen.

Fabrikations- und Kenn-Nummer des Motors vollstandig angebén.

Genaue Bezeichnung des gewiinschien Teiles. Bestell-Nummer,
nicht Bild-Nummer, angeben. In Zweifelsfillen bitte Muster oder
Skizze einsenden.

Angabe der Stiickzahl.

Die Art des Versandes: Muster ohne Wert, Postpaket, Frachtgut,
Exprefigut usw. angeben.

Genaue Anschrifi: bei Bahnversand Stationsbezeichnung.
Bei Einsendung von defekien Teilen Anhéngezettel mit Angabe
des Absenders anheften.

Der Sendung stets einen Lieferschein oder ein Bestelischreiben
beigeben,

Ist die Riickgabe 'der alten Teile erwiinscht, dieses bitte énge-
ben; sonst erfolgt Verschrottung.

Lose Pleuellagerteile werden nicht abgegeben. Bitte Kurbel-
wellen zum Austausch einsenden.

Anspruch auf Garantie besteht nur bei Verwendung von
Original-DOLMAR-Ersatzteilen.

Frachi-. u. Eilgut: Hamburg-Wandsbek - Exprefigut: Hamburg-Wandsbek

DOLMAR-Maschinen-Fabrik
G. m. b. H.




D) @ILIVI/AR - Fabrikationsprogramm

Zum Féillen

und Abldngen DOLMAR-Schienenséigen
mit Benzin- oder Elekiro-Antrieb, fir
Stammdurchmesser von 40 bis 200 cm.
Modernste, in aller Welt bewdhrte
Konstruktionen. Zur Verarbeitung exo-
tischer Harthélzer werden hartver-
chromte Spezial-Sageketten geliefert.

Zum Abléngen .
DOLMAR-Bigelségen mit Benzin- éder
Elektro-Antrieb, fir Ein- und Zweimann-
Bedienung, fir Stammdurchmesser von
35 bis 65 cm. Arbeiten klemmfrei, auch
bei unglnstigster Stammlage. Handli-
che, zuverldssige, wirtschaftliche Ma-
schinen mit besonderen Vorzigen.

Zum Auftrennen
DOLMAR-Trennséigen, stationér oder
transportabel, mit Benzin- od. Elektro-
Antrieb, fir Durchmesser bis 250 cm.
Ausgeriistet mit hartverchromten Spe-
zial-Sageketten. Absolut glatte und
ebene Schnittflachen. Unentbehrlich bei
der Verarbeitung starker Exotfen.

Zum Zimmern

DOLMAR - Zimmerei - Kettensdgen mit
Elektro-Antrieb zum Abléngen, Zurich-
ten und Abbinden von Bauhdlzern aller
Art, Schnittbereich: 28 cm. Sehr leichte
aber robuste Maschinen mit Universal-
oder Drehstrommotor fir schnellen,
sauberen Abbund durch einen Mann.

Zum Messerschieifen
DOLMAR-Hobelmesser- und Fréser-
Schleifmaschinen mit neuvartigen, ent-
scheidenden Vorziigen. Unbeweglich
eingespannte Messer- und bewegliche
Schleifmotoren sichern Prézisionsschliff
von héhster Zuverldssigkeit. Moderne,
schleifstaubgeschiitzte Bauart.




